
 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’ Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 

Agli Atti 
 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 

10.1., 10.2 e 10.3 -Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022- 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA- 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022 

- CUP E64C22000050001 
-MODULO 10.2.2A ComunicAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

54
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 
 

VISTO L’avviso Pubblico prot. AOOGABMI 33956 del 18/05/2022 per la Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR- Asse I- Istruzione- 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 25/05/2022 e la delibera n. 40 del 28/06/2022 

del Collegio dei docenti con la quale si ratifica la partecipazione dell’I.C. N.3 Cecco Angiolieri di 

Siena all’Avviso prot.  n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza;  
 

VISTA La Nota Prot. AOOGABMI– 53714 del 21/06/2022 con la quale è stata autorizzata la 

realizzazione del progetto ed il conseguente impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. 

33956 del 18/05/2022, CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022 

CUP E64C22000050001; 

VISTO il Decreto di Iscrizione in Bilancio e modifica al programma annuale 2022 per somme 

vincolate progetto prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE 

E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” CODICE PROGETTO 

10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022 CUP E64C22000050001, prot. n. 5748 del 

24/06/2022; 

VISTO l’approvazione del programma annuale e. f. 2023 da parte del Consiglio di Istituto, nella 

seduta del 26/01/2023 con delibera n. 43;  
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO il precedente Avviso di selezione interna, prot. n. 3604 del 02/05/2023, con il quale si avviava una 

procedura selettiva per il reclutamento di esperti interni ai quali affidare, tra gli altri, la realizzazione del 

modulo 10.2.2A ComunicAZIONE; 

 

VISTO il verbale della commissione valutatrice prot. n. 3985 del 15/05/2023 in cui si rilevava che 

nessuna candidatura era pervenuta da parte del personale interno all’Istituto per il ruolo di Esperto del 

modulo 10.2.2A ComunicAZIONE; 

 
 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

54
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO l’Avviso per la selezione di 1 ESPERTO IN COLLABORAZIONE PLURIMA E/O ESTERNO da 

impiegare nell'ambito del progetto: 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022 
MODULO 10.2.2A ComunicAZIONE;- prot. n. 4291 del 23/05/2023; 

 

VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. n. 4968 del 09 Giugno 2023; 

 
PRESO ATTO essere pervenuta un'unica candidatura per ruolo; 

 

RITENUTA valida la candidatura pervenuta e adeguato il curriculum vitae presentato; 

 

VISTA L’autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico dell’IIS Roncalli di Poggibonsi (SI), 

Amministrazione di appartenenza del Prof.re Alessandro Ciulli, ns. prot. n. 5152 del 15/06/2023; 
 

DECRETA 
 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitiva l’Individuazione dell’ESPERTO contenuta all’interno del verbale di valutazione. 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico di ESPERTO in COLLABORAZIONE PLURIMA : 
 

1) Alessandro Ciulli 

Incarico di Esperto per n° 30 ore nel MODULO 10.2.2A ComunicAZIONE; 
 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere entro il 31 AGOSTO 2023 dovrà essere preventivamente concordato con il 

Dirigente Scolastico; 
 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento; 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo per l’attività di ESPERTO così come 

previsto all’interno dell’avviso e relativi allegati del Ministero; 
 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annalisa Nencini 

 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

54
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2023-06-15T10:54:50+0200
	ANNALISA NENCINI




